GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTES

SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA

Rua dos Radioamadores, nº 159-357, Pituaçu, Salvador – Ba.
CEP: 41740-090. Telefone: (71) 3116-9222 - www.sudesb.ba.gov.br

NOTIFICAÇÃO COB N° 27/2021

Salvador/Ba, 23 de setembro de 2021.

Exma. Sra.

Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares

Prefeita do Município de Nova Redenção

Nova Redenção/Ba

Assunto: Encaminhando laudo da 1ª vistoria da 2ª parcela do convênio n° 01/2020, referente à

reforma do Estádio Municipal.

Senhora Prefeita,

Informamos a V. Exa. que após vistoria realizada pela equipe técnica desta SUDESB, à obra de

reforma do Estádio Municipal, objeto do convênio nº 01/2020, constatamos que os serviços

referente a 2ª parcela não foram cumpridos, conforme laudo de vistoria técnica anexo.

Desta forma, solicitamos que essa Prefeitura responda no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar

da data do recebimento desta, através de Relatório Técnico, estabelecendo prazo para imediata

solução dos itens apontados.

Quaisquer dúvidas nos contactar através dos telefones: (71) 3116-9220/9243.

Atenciosamente,

Luiz Antônio A. Brantes

Coordenador de Obras, Serviços e Manutenção.

SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE

SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA

DIRETORIA DE OPERAÇÕES DE ESPAÇOES ESPORTIVOS

COORDENAÇÃO DE OBRAS, SERVIÇOS E MANUTENÇÃO

RELATÓRIO DE VISTORIA DE CONVÊNIO

FLS. 01/01

Data da Vistoria

15/09/2021

Município
Nova Redenção

Assunto

Vistoria de Convênio

Interessado
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Responsável

Guilma Rita De Cássia Gottschall Da Silva- Prefeita

Contato
Victor Chaves Santana

Cargo

Engenheiro Civil

Objeto
Reforma do Estádio Municipal

Endereço

Sede do Município

Convênio

01/20

Processo

 069.1479.2019.0002650-04

Nº de Parcelas

03 (Três)

Parcela Vistoriada

1º Vistoria da 2ª Parcela

Publicação no D.O.E

24/03/2020

Valor do Convênio

R$ 491.755,06

Valor da Parcela Vistoriada

R$ 147.526,52

LAUDO TECNICO:

Em visita ao Município de Nova Redenção, onde foi vistoriada a obra de Reforma do estádio Municipal, objeto do convênio

nº 01/20 no valor de R$ 491.755,06 (quatrocentos e noventa e um mil e setecentos e cinquenta e cinco reais e seis

centavos) foi constatado que a obra esta em andamento.

Segue abaixo a planilha dos serviços:

Valor parc. Valor Exec. perc (%) Valor total. Valor Exec. Perc (%)

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA E SERVIÇOS

PRELIMINARES 7.901,10      7.901,10            100,00% 36.721,52   27.648,39    75,29%

CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADA COM

50M DE COMPRIMENTO E 5 DEGRAUS 36.801,03    26.801,03          72,83% 167.087,25 124.422,68  74,47%

CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIO PÚBLICO E

BAR 26.444,35    26.444,35          100,00% 132.221,78 79.333,08    60,00%

ALAMBRADO E MURETA H=2,40M - COMP=

120,0M 76.380,04    -                     0,00% 95.475,05   0,00%

PAVIMENTAÇÃO 32.534,15   0,00%

BANCO DE RESERVAS 24.150,00   0,00%

TRAVES 3.565,31     0,00%

TOTAL 147.526,52  61.146,48          41,45% 491.755,06 231.404,15  47,06%

SERVIÇOS
2ª PARCELA CONVÊNIO

OBS.: Não foi Localizada a Placa da Obra

CONCLUSÃO: Pelos dados expostos acima, damos como não cumprida a 2ª parcela do convênio nº 01/20, no valor de R$

147.526,52 (cento e quarenta e sete mil e quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos)

Responsável

Luiz Antonio Almeida Brantes

Cargo / CREA/Cadastro
Arquiteto
CAU-BA nº 12275-0 CAD. 69.520107-9

Data do Relatório

16/09/2021
Coordenador de Obras, serviços e Manutenção:

Luiz Antonio Almeida Brantes

        SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA

           DIRETORIA DE OPERAÇÕES DE ESPAÇOES ESPORTIVOS

             COORDENAÇÃO DE OBRAS, SERVIÇOS E MANUTENÇÃO

Relatório Fotográfico da Reforma de Estádio Municipal

Município de Nova Redenção , Convênio 01/2020.

Foto 01 - Alvenaria de embasamento em tijolo maciço da arquibancada.

Foto 02 - inicio do revestimento da arquibancada .

        SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA

           DIRETORIA DE OPERAÇÕES DE ESPAÇOES ESPORTIVOS

             COORDENAÇÃO DE OBRAS, SERVIÇOS E MANUTENÇÃO

Relatório Fotográfico da Reforma de Estádio Municipal

Município de Nova Redenção , Convênio 01/2020.

Foto 03 - Vista externa do sanitário Bar .

Foto 04 - Vista interna do sanitário Bar.